

23 września 2015



O prawie, teorii i praktyce adopcji

Rodzice zastępczy, sędziowie, kuratorzy, przedstawiciele ministerstw i władz

samorządowych spotkali się w środę, 23 września na zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Sąd Okręgowy w Kielcach i Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny konferencji “Adopcja – prawo, teoria i praktyka”. Wzięła w niej udział Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Od 1 stycznia 2012 roku organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjnych stanowi zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, realizowane przez samorząd wojewódzki lub na jego zlecenie przez podmioty niepubliczne.

Po to właśnie został stworzony przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny, którego zadaniem jest prowadzenie procedury przysposobienia. Wchodzi w nią m.in. prowadzenie wojewódzkiego banku danych o dzieciach oczekujących na adopcję z terenu naszego województwa, dobór rodziny przysposabiającej właściwej ze względu na potrzeby dziecka, przeprowadzanie badań pedagogicznych i psychologicznych kandydatów do adopcji czy kontrola i wsparcie rodzin adopcyjnych. Pracownicy ośrodka biorą również udział w posiedzeniach sądów dotyczących adopcji.

Prezentacja tych wszystkich aspektów, zarówno w wymiarze teoretycznym jak i praktycznym, była celem konferencji, zorganizowanej w Sądzie Okręgowym w Kielcach. Wśród jej prelegentów byli przedstawiciele Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Sprawiedliwości, Sądu Okręgowego w Kielcach, Sądów Rejonowych, Zespołów Kuratorskiej Służby Sądowej oraz Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego.

W konferencji wzięli również udział członek Zarządu Województwa Agata Binkowska, wojewoda świętokrzyski Bożentyna Pałka-Koruba, prezes Sądu Okręgowego w Kielcach Wojciech Merta i dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego, Anna Sokołowska – Smółkowska.

- To jedno z działań informacyjnych, które przeprowadza Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny, działający w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Podejmowane są one, aby ukazać, jak szeroka współpraca różnych instytucji jest potrzebna w procesie adopcyjnym. Adopcja jest bowiem tematem niezwykle wrażliwym i wymagającym ostrożności, wiedzy i zrozumienia. Warto podkreślić, że od momentu powstania Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w 2012 roku, udało się przeprowadzić już ponad 190 procedur adopcyjnych – powiedziała członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Agata Binkowska**.

List od Ministra Pracy i Polityki Społecznej Władysława Kosiniaka - Kamysza, odczytała podczas spotkania **Katarzyna Napiórkowska**, Naczelnik Wydziału Wspierania Rodziny, Pieczy zastępczej i adopcji w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Omówiła ona również "Adopcję w Polsce w świetle najnowszych danych statystycznych".

- *Wpływ różnorodnych czynników społecznych na warunki rodziny jest tematem wymagającym ciągłej analizy, współpracy i poszerzania wiedzy i jestem pewien, że to spotkania będzie dobrą okazją ku temu. Adopcja jest wielkim wydarzeniem w życiu dziecka, dlatego ważne jest dobre przygotowanie zarówno ich jak i rodzin do tego procesu* - napisał Minister Kosiniak - Kamysz w swoim liście.

- Cieszę się, że tak wiele środowisk zdecydowało się wesprzeć tę konferencję, poświęconą bardzo wrażliwemu i ważnemu tematowi społecznemu i prawnemu jaką jest adopcja i dobro dzieci. Wierzę, że okaże się ona owocna i pożyteczna w przyszłości - powiedział otwierając spotkanie **Wojciech Merta**, prezes Sądu Okręgowego w Kielcach. Odczytał on również list od Ministra Sprawiedliwości, Borysa Budki.

- Jestem ogromnie wdzięczna za zaangażowanie w organizację tej konferencji, przede wszystkim prezesowi Sądu Okręgowego. Dzieci czekają na rodziców, na dom, chcą być kochane i chcą kochać. Myślę, że te obrady przyczynią się do tego, że znajdą one swoje nowe rodziny - mówiła dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego, **Anna Sokołowska - Smółkowska**.

Doradca społeczny Rzecznika Praw Dziecka Anna Sobiesiak przedstawiła podczas konferencji zagadnienie Sytuacji psychologicznej dziecka w systemie pieczy zastępczej.

Uczestnicy spotkania mieli również okazję wysłuchać wystąpień rodziców adopcyjnych, którzy mówili o swoich doświadczeniach związanych z procesem adopcyjnym i wychowywaniem przysposobionych dzieci.





